
Smlouva o poskytování ICT služeb

§IvsTEM§oNTRo[§§
systémy, komunikace . řízení

pro společnost

Stř,ední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková otganizace

Číslo smlouvy: 202 1 /SOPITSi55/02



Smlouva o poskytování ICT stužeb

Smluvní strany

Obohodní jrnéno (dále jen ,,odběratel")
Střední škola hotelrrictví a služeb a Vyšší odborná
škola, Opava, příspěvková organizace
IC
7254,7651

DIC
CZ72547651
plátce DPH

Společnostje zapsána v obchodním rejstříku (OR) u
Krqiského soudu v Ostravě, oddil Pr, vlož]<a l l03
SídIem
Tyršova 861l34,
746 95 Opava, C7,
Zastoupení
Mgr, Martin Ruský
statutární zástupce - ředitel
Zmocněnci kjednání
Mgr. Martin RuskÝ
Telefon ] Fax
+420 553 711 428 + 420
E-nrail 1 Jiný kontakt
skola(Dsshsopava.cz | + 420
Bankovní spojení

Komerční banka, a.s,,
Pobočka Opava, Hrnčířská 266/2, CZ

Dodavatel:
Obchodní jméno (dále jen,,dodavatel")
SYSTEMCONTROL s.r.o.

lC
285792I6

DiC
CZ28579216,
plátce DPH

Společnostje zapsána v OR u
Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložl<a3290l
Sídlem
nábí eží S vazu protifašistických boj ovníků 21 6 l 5 6,
708 00 Ostrava -Poruba, CZ
Zastoupení
.Iakub Navrátil
statutámí orgán * iednatel
Jméno a příjmení kontaktní osoby
Jakub Navrátil
Telefon Telefon

+ 420
E-mail

systetncontrol. cz
Jiný kontakt
www. syslemcontrol.cz

Česká spořitclna, a,s.,
pobočka Ostrava-Hrabůvka, Horní 55l 1492, CZ

Uzavíraj í tuto smlouvu :

I. Předmět plnění

Předmětem pInění se rozumí:
1, Poradenství v oblasti výpočetní technil<y - softwaru a hardwaru
2. Konrplexní správa sítě, servefu, datových zdrojťr, aktivních a pasivníclr prvků s rrí přírrro

sPojených. Správou se rozumí udržovárrí těchto za1ízctlí v provozuschopném stavu dle dané
aplikace, určení a zajištění firnkce nasazeného uživatelskélro prostředí, Správa se nevztahq'e
rra software třetíclr stran. Počet tokálních zásalrr"i - lleornezello.

3. Poskytnr-rtí aplikace PES - Portál Efektivní Správy
4. Teleforrická avzdálené podpora, Počet zásahů vzdálenou správou _ I1eomezeno
5, Zpracování dat specifikovarrých odběratelem, sltržby databank
6. Asistetlce a proceslrí zpracování plivátníclr cer-tifikátti a klíčťl
1 . Zpracov ání technických posouzení a vyiazov acích protoko lů
8. Komttrrikace s dodavate|i služeb spojených s ICT (O2, licence Microsoft apod.)
9. SY'stélnová podpora projekčrrí teclrniky - prvosledová diagnostika projektorů a operace s nimi

(objednávky a dodávky lamp, převzetí k servisním úl<onům, scřizováni)

§lysrrv[SoNTRo§3
syslémy . kornunikace, řízeni Smlouva o poskytování ICT služeb -Strana 2 ze 6-



4)

l)

2)

3)

a) Plnění této snrlouvy ve sjednaných tenníneclr.
b) Informovat odbčratcle, v časovém předstilru, o rozšíření rozsahu prací nad rárnec této smlogvy

rcsp, paušálrrílro tariftr a toto s odběratelenr odsoulrlasit.
c) Zachovat nrlčenlivost o inlorrnaoích získaných běhern působení ve společnosti a bez soulrlasu

odběratele je postupovat třetí osobě.
d) VYnaložit všechn,v tnožné globální a clítčí kroky v rárlci své činnosti v oblasti zabezpeéení

uchovávaných dat a jej iclt dostupnosti
e) Svěřené a spravované infonnace a data pokládat za důvěrné a takto k nirn přistupovat
Dodavatel je opravněrr:
a) V případě nenroci za sebe vyslat adekvátrrí rráhradu,

V. Cena plnění

Smlrrvní strany se řídí ttstanovetrítni zákonu ě. 52611990 Sb, o cenách. V případě plnění této
snrlouvy, je sluŽba poskytována *- ttakupovára dopředu (viz paušální tarif) a plnění je prováděno
dle korrkrétníclr požadavkťr odběratele,
Odběratcl si paušálnírn tarifem předpláci práce v rozsahu předmětu plrrěrrí. 'I'ento paušální tarif
odběratel ěerpá v libovolnérn tertníttrt al<tuálního Iněsíce.
V PříPadě nadstandardtrí čirrnosti s vysokou odborrtou náročností nebo při lokalizaci neobvyklé
závady a jejího ř'ešerrí se lrrolrou smluvní strany dohodttottt na úplatě nad rárncc paušálrrího tarifu
v ránrci r,ícepráce,

VI. Platební a falrturační podmínkv

Fakturace bude provedena v rozsalru přednrětu plrrění, spccifikovarrélro v bodě l této snrIouvy.
Dariový doklad je dodavatel oprávněrr vystavit na podkladě provedeného clíla prostého vad
a rredoděIl<ů, vyjrna úhrady parršálního tarifu (viz čl. V, odst. 2).
Oclběratcl se zavazu.ie, ulrradit parršální rněsíěrtí částku ve výši 19 530,- Kč za paušálnítarií. a to
rra základě dodavatelettr vystavettélto dariovélro dokladu, který bude vystaven vždy kprvnítnu clrri
v nrěsíci, zaněž je vystaven. Uvedená celra je bez DPH.
Splatrrostdaliovéhodokladu,kterýrnoclběratel hradípaLršálrlítarif,je21 kalendái.níchdrrůoddata
jeho doručení odběrateli. V případě poclrybností se lnáza to, že datiový doklad byl doručen třetí
den od rlata odeslání,
SPlatrrost daňovýclr dokladťl. kterýrn odběratel lrradí víccpráce, které by|y vykonány
nad statrovetrý paušální tarif, je vždy rla vzájenlné dohodě.

VII. Smluvní pokuty a úrok z prtldlení

V PříPadě, Žc odběratel neuhradí dar"rové doklady ve stanovellé lhůtě, je dodavatel oprávněn
vyúČtovat Úrok z prodlení ve výši stanovené nařízeníln vlády č. l63l2O05 Sb. zdILržné
částky zakaždý den prodlení s jej í úlrradou, ve výši 0,05 %.

VIII. Záruka za jakost

Dodavatel rrrČÍ za jakost a funkěnost realizovaných služeb, za př,edpokladu, že do př.edrnětu plněrrí
a inforrnaČnílio systému Školy nezasálrne odběratel či jeho oprávrrěrrá osoba, popr'. jiná strarla
rregativně.
Tato smlouva věetrrě záruky za jakost sc nevztalrltje rra řešení nlinrořáclrrých stavů vzniklýclr
v dťrsledku:
a) rrálrlého a stnlouvolt rrepředpokládarlého působení přírodních sil (např. blesk, požár, {buch,

povodeň, záplav a, krupobití, viclrřice).
b) nedodrŽetrí parametrŮ prostředí, předepsarrýclr v uživatelské nebo teclrrrické dokumentaci

výrobce prvkLr,

l)
2)

3)

4)

5)

l)

l)

2)

§tvsrervEloNTRolli
sysiémy r komunikace r řízeni Srnlouva o poskytování ICT služeb -Strana 1 ze 6-



1)

Z)

Ix. závčrcčná ustanovení

Smlouvu lze rněnit nebo zrušit pouze písernným, oboustrattně potvrzeným
uj edrránírn, podepsarrým pověřenýrni zástupci obou stran.

smluvnínr

Smlouvu lze ukorrčit dolrodou stnluvníclt stran tlebo písenttlou výpověrlí i bez udání clůvodu
s dvounrěsíční ýpovědrtí, kl,erá začíná běžet prvnírn dneln nrěsíce následujícírn po doručení
píseniné výpovědi.
Dodatky k této smlorrvě lze uzavírat jen v písemné formě s číselným označením clodatku.
Dodavatel se zavazuje, že brrde respektovat a chrárrit dťtvěniost všech iIrformací, které získá
běhern své činrrosti u odběratele, včetně r,šech dokurnentťt, a že nebude kopírovat ani jiným
zPŮsobem reprodukovat jakoukoli část dokurnentů obdržeriýclr pro účely posuzovátí.
Dále Prolrlašuje, že nebude jednat žádnýnt zpťrsobem ke škodě pověsti organizace, pro kterou
vykonává služby definované touto snllouvou.

Tato Srnlotrva se s.jednávána dobu určitou a nabývá platrrosti dnerrr jejího podpisu oběrrra
snrluvnimi stranami a účirrnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy
dojde drr"rhé smluvní straně, pokud nestanoví zákon č. 340l2íJ15 Sb., o zvláštních
podnrínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování tčchto smluv a o registru smluv
(.zákon o legistru strrluv), jirrak, V takovérn případě Smlouva nabýváplatnosti dnem jejího
podpisu smluvními stranami a ťtčinnosti trveřejněním v registru smluv.

Snrluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smiouvu vztahuje povinnost uveřejnění v
registru smlllv vc smyslu zákona č. 34012015 Sb., o zvláštních podnrírrkáclr účirrnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
provede uveřejnění v souladu se zákonenr Odběratel,

DoruČovat písemná podání druhé smluvní stranč lzc elektrotticky, faxem či e-mailen-r na
adresy uvederré v zálúaví této snrlouvy, nicméně právní jednání směřující k ukončení
smluvního vztahu nebo výzvy ke sjednáni náptavy, sjejínrž nevyhověním je spojeno
právo ukonČit smluvní vztah bude realizováno vÝhradně písemně v listinné podobč, a to
doruČením osobně nebo prostřednictvínr poštovní služby doporučeným clopisem
aclresovaným do sídla smluvní strany, N4á se zaío,ž.e doponrčený dopis odesianý do sídia
druhé smlurzní strany byl doručen třetí pracovní den následující po dni jeho předání
k poŠtovní přepravě, pakliže fakticky ncbyl doručen dříve, a to i v případě, že se adresát o
odeslání dopisu rredozvěděl. V případě, že atlresát dopis odmítne pŤevzit, má se tím
okamžikem clopis za cloručený,
Smluvní strany prohlašuji, že se podmínkami této smlouvy na zákiadě vzájemné dohody
řídily již ode dne dojednání podpisu této snrlouvy a veškerá svávzájemná plnění
poskytnutá ode dne dojednáni podpisu této smlouvy do dne na.bytí účinnosti této smlouvy
považují zaplnění poskytnutá podle této smlouvy,

3)
4)

5)

6)

7)

8)

§lysrrm§loNTRoll§
systémy . komunikaco t řízení Sm]ouva o poskytování ICT služeb -Strana 5 ze 6-



Rozsah služcb;
l. Správa korrcovýclr v rámcovém objernu PC stanic
2. Hot -line telefoIrická podpora 5 drrí v qidnu rnin. v čase 8.00 - l6.00
3, Správa zálolrování a kontrola integrity záloh
4. Orr-lirre monitoring serverové a páteřní infrastruktury
5. Správa serveroých OS a

a. kontrola Hwa sw stavtt serveru
b, Řešení před - poruchovýclr stavťt
c. Řešení poruclr
d, oprav;l nebo zprostředkovárií opravy sellýerll
c, Technická podpora a kontunikace s dodavateli SW aplikací
f. Upgrade SW aplikací nebo zprostředkování upgrade SW aplikací dodavatelskou

společrrostí
Yzdálená správa koncových starric PC, notebookťr
Yzdálená správa aktivní a pasivní sítě LAN/WAN/WLAN
PoskYtování rrezbytné součinnosti př,i řešení požadavkťr školy, zejrnéna součinnost sc správci
SW aPlil<acía poskytovatelem internetového připojení školy a s navazujícírni sLrlrctodavateli
Podávánínávrhtr na ítpravy a vylepšení IT sítí, HW, SW tak. aby škola mohla udržovat své lT
prostředky v náležiténr stavu

]

II. Místo plnění

Před rnět plněn í této snr loufv se...yzla!ui_e;

l) na sídlo spoleěnosti odběratele v místě, kde odběratcl prostředky výpočetrrí techniky urnístil.
2) tla sícllo dodavatele, v případě využití prostředkťr dálkovélro přistrrpu a vzdálené správy,

nebo v PříPadě, že opravtt není možné zrůznýc1,1clůvoclťr prol,ést na ntístě, je clodavatel oprávněn
Po obdrŽení soulrlasu oclběratele, provést opravLl v servisním středisl<rr dodavatclc.

3) Dodavatel .ie oprávněrt jednat jrnénenr odběratele s třetírni stranami, které se podílejí,
nebo podílely rra clocJávl<ách zaťízení nebo slrržeb v oblasti lCT.

III. l'ermíny plnění

Smlouva se uzavírá s Úlčinrrostí od 1.9.2ll22 do 3l.t2.2022 s dvounrěsíění výpovědní lhťltorr,
kteráPoěne běžet prvnínr dnem následu.jícího tněsíce, po obdržerrí písernné výpovědi clruhou
smluvní stratrou,
ReakČní doba je l2 hodin od rralrlášerrí v případě standardních provozních událostí, v případě
havarijní rrdálosti je zkracuje na 2 hodiny. Reakční dobou a reakcí se rozumí zpétná vaz,ba
sPoleČnosti SYSTEMCONTROL a travržetrí řešertí na odstrartětlí vzniklé provozní uclálosti nebo
závady,

IV. Práva a povinnosti smluvních stran
1) Odběratcl sc zavazLúe:

a) UmoŽnit dodavateli ve sjednanétn termínu provádět dohoclnutott činnost, poskytnorrt a zajistit
potřebnotr vlastnísottčitrtrost, ale itřetích osob, jestližejeto pro výkon sluieb fotřebné.b) PředloŽit dodavateli rtavyžádárú veškerou dokunrerrtaói souvisejicí s irrformainit,tr systónrettt,
umoŽnit Přísttrp do vŠech prostor, ve kterýclr je zapotřebí ověřit firnl<ci irriorrnačníhó systénrri
a poskytnout požadované itrforlnace.

c) L]rnožnit dodavateli a jeho pracovníkůnr přístup l<za1ízcnía prograntůtn na úrovtti správce
systérnu.

2) Odběratel rná právo:
a) B;it v době plnění dodavatclern ittforInovárr o stavu a

smlouvě,
b) Být sezrrárnen s výsledky plnění slnlcluvy.

prtibělru prací specifikovaných v této

6.
7.

8,

9.

1)

z)

§ysrevrOoNTRolli
systémy r komunikace r řízení Stn]ouva o posl<ytování lC]T služeb -Strana 3 ze 6-

iii



X. Podpisy smluvních stran

1) Tato smlouva se vylrotovuje ve dvou stejnollisech stejné právní účinnosti, z,nic|,1ž každá smlrrvní
strana obclrží jedno vyltotoverrí,

2) Obě srnluvní strany prolrlašují, že si tuto smlouvu před jejíln podpisem přečetly, žebyla uzavřena
po jejím řádném projednání podle pravé a svobodné vůle a irikoli v tísni za.jednostrarrrrě
n eqýlrodnýclr pod rn írrek.

3) Auterrtiěnost této smlouvy potvrzují zástupci smluvních stran sv,Ými podpisy.

V opavě dne ,t 
'l . to,t ,2__, V ostravě dne 1 ,9,2022

Zaodběralele: Za dodavatele:

§lvsrErv[§oNTRo§í
systémy . komunikaco . říZ€ni Srnlouva o poskytování ICT služeb -Strana 6 ze 6-


